Call for tenders questions summary

Call for tenders' details
Title: Supply of personal protective equipment (PPE) and security equipment
Start date: 27/02/2018
Time limit for receipt of tenders: 05/04/2018
Contracting authority: European Commission, Joint Research Centre (JRC)
Status: Closed

Call for tenders question list

# Submission Publication
Question subject
date
date
1 02/03/2018 05/03/2018 Supply of personal protective
11:55
11:00
equipment (PPE) and safety
equipment.

2

05/03/2018 05/03/2018 Supply of personal protective
11:20
11:28
equipment (DPI) and safety
equipment

Question

Answer

Good morning,
I am kindly asking you if there is a
minim number of orders per
deliveries? How many annual
deliveries are foreseen?
Kind regards

05/03/2018
No minimum number for the deliveries
is foreseen. In the technical
specifications it is indicated a
maximum 5 working days (except
special cases, upon prior
authorisation) for delivery after an
order is transmitted via electronic
system. It is possible top deliver
various orders in one delivery or to
make partial delivery of an order. It
depends how the company is
organising itself.

Good morning,
I would like to kindly ask you if the
deliveries must be made always to
the same place.
Thank you

05/03/2018
All the deliveries must be made to the
Ispra site, to the various departments
indicated in the order made via
electronic catalogue.
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3 05/03/2018 07/03/2018 English Documentation
12:05
16:27

4

Question
Could you provide me with the
documentation in the English
Language?

20/03/2018 20/03/2018 Request regarding a specific product Good morning, what type of product
15:41
18:06
is required under category no. 6, line
107, TOWELS LUNG. +/-100 mm?
Thank you

Answer
07/03/2018
The translation in English was
published. You need to downloaded
by selecting the English language.
20/03/2018
In the category no. 6, line 107,
TOWELS LUNG., it should be read +/1000 mm instead of +/-100 mm.
We are kindly asking you to use the
last version of the file which is just
published.

5

20/03/2018 21/03/2018 Request regarding point II.4.15
15:51
12:22
General conditions for the
framework contract for supplies, of
the document EN-2.Draft framework
contract for supplies

Good morning, regarding the
packaging, we are asking if the
following data:
— name of contracting authority and
address for delivery;
— name of contractor;
— description of contents;
— date of delivery;
— number and date of specific
contract;
— EC code number of article,
can be reported of the consignment
note instead of indicating them the
label of each box.
Thank you

21/03/2018
Good morning, for the present
contract, it is enough to indicate the
recipient and the number of the
contract on each box.
The consignment shall be placed on
the outside of the package and shall
indicate the address of JRC, the no of
the contract or the order, the content
of the box, the number of the boxes
and the weight of the boxes.
It is noted that the Article I.12 of the
contract was modified to formalise
these aspects.
Please see the revised version of the
contract that is just published.
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6 23/03/2018 26/03/2018 Requested products
18:10
10:50

Question
Are the brands indicated in the list
are binding or alternative products
can be proposed?

Answer
26/03/2018
Yes, the tenderers can propose other
alternative products, but anyway
equivalent, as indicated in the
published Administrative Annex, point
3.4:
"In case a different brand/catalog than
those indicated by the contracting
authority is proposed, the tenderer
must guarantee the complete
equivalence of the products of the
proposed brands/catalogs with those
indicated by the contracting authority.
In this regard, the tenderer must
attach to his proposal an explanatory
document in which the equivalence is
described in detail.
In case a different brand/catalog than
those indicated by the contracting
authority is proposed, the contracting
authority reserves the right, during the
evaluation of the equivalence, to
request samples(s) (for
acknowledgement) to demonstrate
the complete equivalence of the
products offered with those requested
by the contracting authority."
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